

Social- och äldre nämnden

## **Risk- och sårbarhetsanalys, social- och äldre nämnden**

### **Förslag till beslut**

Social- och äldre nämnden föreslår kommunfullmäktige att notera informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Lagen om extraordinära händelser (LEH) anger att kommunen ska analysera vilka händelser som kan inträffa och hur dessa kan påverka den egna verksamheten. Detta värderas och sammanställs i en risk- och sårbarhetsanalys (RSA). Kommunfullmäktige har gett nämnderna i uppdrag att ta fram en risk- och sårbarhetsanalys för respektive nämnds ansvarsområde. RSA-modellen som Nacka kommun använder är indelad i fyra block. De första två blocken är genomförda och redovisades vid social- och äldre nämndens sammanträde den 25 mars 2014. I bilagda rapport är block ett och två något uppdaterade. Block tre och fyra är delredovisade. Risk- och sårbarhetsanalysen ska slutredovisas i början av 2015.

### **Ärendet**

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2012 att ge nämnderna i uppdrag att ta fram en risk- och sårbarhetsanalys för respektive nämnds ansvarsområde. Stadsledningskontoret (SLK) stödjer och samordnar nämndernas arbete. SLK ska ta fram en övergripande risk- och sårbarhetsanalys för risker som berör flera nämnders ansvarsområden och kommunens geografiska områdesansvar.

Alla kommuner ska enligt lag identifiera och analysera vilka extraordinära händelser som kan inträffa i kommunen och hur dessa händelser kan påverka den egna verksamheten. Detta framgår av lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). Arbetet ska utgå från kommunens behov och förutsättningar samt samordnas med andra relevanta områden. Resultatet ska värderas och sammanställas i en risk- och sårbarhetsanalys (RSA).

Kommunen ska återkoppla sin övergripande RSA till Länsstyrelsen i Stockholm vart fjärde år, det vill säga varje ny mandatperiod, och följa upp den en gång om året. Länsstyrelsen



sammanställer och rapporterar i sin tur en regional RSA till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

Det övergripande syftet med RSA-arbetet är att stärka samhällets krisberedskap, minska sårbarheten och öka förmågan att hantera kriser. Syftet med RSA på lokal verksamhetsnivå är att verksamheten ska bli mer medveten och få större kunskap om olika risker och sårbarheter inom sitt område. Arbetet syftar också till att ta fram beslutsunderlag för åtgärder för att förebygga, motstå och hantera riskernas konsekvenser.

Följande fyra block ingår i den RSA-modell som Nacka kommun använder.

#### Block 1 – Verksamhetsbeskrivning

I första blocket identifieras verksamhetens prioriterade åtaganden. Ett prioriterat åtagande är arbetsuppgifter som alltid måste fungera. Fokus läggs på det som är samhällsviktig verksamhet. Det innebär de åtaganden som, om de störs, kan leda till oacceptabla konsekvenser. Efteråt kopplas kritiska beroenden till varje prioriterat åtagande. Kritiska beroenden är de som verksamheten måste ha tillgång till för att fungera, t.ex. el, telefoni, personal, kompetens eller fungerande samverkan.

#### Block 2 – Önskade händelser

I det andra blocket identifieras oönskade händelser som hotar att påverka verksamheten negativt och kan leda till oacceptabla konsekvenser. De oönskade händelserna värderas utifrån sannolikhet och konsekvens. Resultatet förs in i en riskmatris.

#### Block 3 – Scenarioanalys

I det tredje blocket genomförs en analys av ett beskrivet inträffat scenario som bygger på de identifierade riskerna, t.ex. snöoväder eller IT-krasch. Analysen innehåller sårbarhetsbedömning på kritiskt beroende. I ett snöoväder tittar man t.ex. på om tillgången till el är nedsatt eller utslagen. Sedan görs en bedömning av verksamhetens förmåga att motstå och hantera riskerna för varje prioriterat åtagande utifrån sårbarhetsanalysen och Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) indikatorer.

#### Block 4 – Åtgärder

I det fjärde blocket tas förslag på åtgärder fram. Åtgärdsförslagen syftar till att bättre förebygga, motstå, hantera och återhämta sig från riskernas konsekvenser.

Bifogad RSA är en delrapportering av arbetet. En slutrapportering ska ske i början av år 2015. Rapporten är ett arbetsdokument och innehåller block ett och två i sin helhet samt delar av block tre och fyra.



## **Ekonomiska konsekvenser**

Ekonomiska konsekvenser är inte aktuella i block ett, två och tre. Åtgärderna som ska föreslås i block fyra kan medföra kostnader. Slutrapporten, som ska vara klar i början av 2015, ska redogöra för om föreslagna åtgärder medför några ekonomiska konsekvenser.

## **Bilaga**

1. Risk- och sårbarhetsanalys, social- och äldrenämnden, 2014-09-08

Anders Fredriksson  
Socialdirektör

Carina Smith  
Planerare/utvecklare  
Sociala kvalitetsenheten